

Friis Thoresen ApS

B. Berthelsensvej 17

7080 Børkop

CVR-nr. 36 97 17 70

Årsrapport for perioden 1. marts 2022 til 28. februar 2023

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2023

Thomas Friis Thoresen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar	5
Balance 28. februar	6
Egenkapitalopgørelse	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Friis Thoresen ApS
B. Berthelsensvej 17
7080 Børkop

Telefon: 30381930

CVR-nr.: 36 97 17 70

Regnskabsperiode: 1. marts 2022 - 28. februar 2023

Stiftet: 27. juli 2015

Hjemsted: Vejle

Direktion

Thomas Friis Thoresen, direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at eje aktier og anparter samt enhver i forbindelse hermed ståendevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 192.333, og selskabets balance pr. 28. februar 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.321.810.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Nettoomsætning		0	0
Andre eksterne omkostninger		-12.386	-16.043
Bruttoresultat		-12.386	-16.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		196.919	683.749
Finansielle indtægter		6.726	164.311
Finansielle omkostninger		-219	-78.989
Resultat før skat		191.040	753.028
Skat af årets resultat		1.293	-22.637
Årets resultat		192.333	730.391
Foreslået udbytte		350.000	300.000
Ekstraordinært udbytte		0	650.000
Overført resultat		-157.667	-219.609
		192.333	730.391

Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder		455.269	716.464
Finansielle anlægsaktiver		<u>455.269</u>	<u>716.464</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>455.269</u>	<u>716.464</u>
Udskudt skatteaktiv		1.293	0
Tilgodehavender		<u>1.293</u>	<u>0</u>
Værdipapirer		825.591	721.249
Værdipapirer		<u>825.591</u>	<u>721.249</u>
Likvide beholdninger		<u>46.837</u>	<u>5.542</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>873.721</u>	<u>726.791</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.328.990</u></u>	<u><u>1.443.255</u></u>

Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		921.810	1.079.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>350.000</u>	<u>300.000</u>
Egenkapital		<u>1.321.810</u>	<u>1.429.477</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		579	579
Selskabsskat		0	6.907
Anden gæld		<u>6.601</u>	<u>6.292</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.180</u>	<u>13.778</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.180</u>	<u>13.778</u>
Passiver i alt		<u><u>1.328.990</u></u>	<u><u>1.443.255</u></u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. marts 2022	50.000	1.079.477	300.000	1.429.477
Betalt ordinært udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	-157.667	350.000	192.333
Egenkapital 28. februar 2023	50.000	921.810	350.000	1.321.810

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Friis Thoresen ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
2 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Selskabet har en ulønnet direktør ansat.

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.